PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ – ES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Lourenço Roldi, 88 – Bairro São Roquinho

CEP: 29665-000 – Telefone (027) 3729-1300 – CNPJ Nº. 01.612.865/0001-71 São Roque do Canaã – ES

DECRETO Nº 4.418/2019

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE

SERVIDORES APROVADOS EM

CONCURSO PUBLICO

O PREFEITO MUNICIPAL de São Roque do Canaã, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 57, incisos VIII, XI

e XIV da Lei Orgânica Municipal, com fundamento no disposto no art. 37, incisos I e II,

da Constituição Federal, no artigo 21, inciso I, da Lei Municipal 564/2009 (Estatuto dos

Servidores Públicos Municipais de São Roque do Canaã), e considerando:

a) a Lei Municipal nº. 406/2007 (Plano de Cargos, Carreiras e

Remuneração – PCCR dos servidores do Quadro de Provimento Efetivo do Município

de São Roque do Canaã – ES) e suas alterações;

b) o Edital de Concurso Público nº. 002/2019, aprovado pelo

Decreto nº. 4.295, de 05 de agosto de 2019; e homologado pelo Decreto nº. 4.365/2019,

de 30 de outubro de 2019;

c) a convocação realizada através do Decreto Municipal nº. 4.398,

de 04 de dezembro de 2019, dos candidatos habilitados para realização de exames e

entrega de documentação; e

d) o Decreto Municipal nº. 4.409, de 16 de dezembro de 2019 e o

Decreto Municipal nº. 4.416, de 20 de dezembro de 2019, que dispõem sobre

eliminação de candidatos;

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados os candidatos relacionados no Anexo I –deste

decreto, para exercer em caráter efetivo, os cargos de AGENTE DE SERVIÇOS

OPERACIONAIS, AGENTE DE LIMPEZA E ALIMENTAÇÃO, MOTORISTA

E OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS, pertencentes ao Plano de Cargos,

Carreiras e Remuneração – PCCR dos servidores do Quadro de Provimento Efetivo do

Município de São Roque do Canaã – ES (Lei Municipal nº. 406/2007 e suas alterações),

nas classes funcionais a que pertencem os cargos (anexo I).

Publicado DOM/ES, no dia

27/12/2019, nas páginas

482/484, Edição nº. 1421.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ – ES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Lourenço Roldi, 88 – Bairro São Roquinho

CEP: 29665-000 – Telefone (027) 3729-1300 – CNPJ Nº. 01.612.865/0001-71 São Roque do Canaã – ES

Art. 2º. A posse dos candidatos nomeados nos termos do artigo 1º deste

decreto, dar-se-á no dia 30 de dezembro de 2019, as 9:00, no Gabinete do Prefeito de São

Roque do Canaã (localizado na Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã, Rua

Lourenço Roldi, nº 88, Bairro São Roquinho), sendo que o exercício do cargo iniciar-se-á

no dia 02 de janeiro de 2020.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 26 de dezembro de 2019.

RUBENS CASOTTI

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ – ES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Lourenço Roldi, 88 – Bairro São Roquinho

CEP: 29665-000 – Telefone (027) 3729-1300 – CNPJ Nº. 01.612.865/0001-71 São Roque do Canaã – ES

ANEXO I DO DECRETO Nº. 4.418/2019

CARGOS DA LEI MUNICIPAL Nº. 406/2007 (Plano de Cargos, Carreiras e

Remuneração – PCCR dos servidores Administrativos do Quadro de Provimento

Efetivo)

AGENTE DE SERVIÇOS OPERACIONAIS, CLASSE “C1”

Nº de inscrição Candidato  Classificação

20153 JOÃO VICENTE ROLDI 19º

20300 TATYANE ROSA DA SILVA 20º

24031 ELIEZIL GONÇALVES 22º

23332 DULCINEIA DE SOUZA MATOS BAPTISTA 25º

23830 KARINA REBULI SILVA ROZADO 27º

AGENTE DE LIMPEZA E ALIMENTAÇÃO, CLASSE “C1”

Nº de inscrição Candidato  Classificação

20473 SIMONICA APARECIDA ZACHE RADINZ 11º

22767 ED LUCAS CORREIA 12º

MOTORISTA, CLASSE “E”

Nº de inscrição Candidato  Classificação

20274 JOSUEL GOULART 6º

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS, CLASSE “G”

Nº de inscrição Candidato  Classificação

22166 VAGNER ANTONIO RACANELLI 5º

22760 DANILO SCHULZ 6°